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معرفی
یت‌هــای ترمیمــی دندان یکی از مهم‌ترین و نوآورانه‌ترین مواد در دندان‌پزشــکی مدرن به‌ شــمار می‌روند. این  کامپوز
مــواد بــه‌طور ویژه بــرای ترمیم دندان‌های آسیب‌دیده و پوسیده طراحی شــده‌اند و به‌دلیــل ویژگی‌های خاص خود، 
یت‌های ترمیمــی، زیبایی ظاهری  بــه گزینــه‌ای بسیار محبوب تبدیل شــده‌اند. یکی از بارزتریــن ویژگی‌های کامپوز
آن‌هاست که به‌خوبی با رنگ دندان‌های طبیعی هماهنگ می‌شود. این امر باعث می‌شود که بیماران به‌راحتی از 

این مواد در درمان‌های دندانی خود استفاده کنند و از نتیجه نهایی رضایت داشته باشند]1[.
ینــی و ذرات پرکننــده]2[. ماتریس  یت‌هــای ترمیمــی معمــولاً از دو جزء اصلی تشــکیل می‌شــوند: ماتریس رز کامپوز
ینی به‌عنوان عامل پیونددهنده عمل کرده و ذرات پرکننده به‌منظور افزایش استحکام و مقاومت در برابر سایش  رز
به آن اضافه می‌شوند]2[. این ترکیب موجب ایجاد ویژگی‌های مکانیکی مطلوب و همچنین زیبایی در ترمیم‌های 

یت‌ها به دو دسته اصلی تقسیم می‌شوند]3[: دندانی می‌شود. کامپوز
 میکروکامپوزیت‌های ترمیمی

یت‌هــا معمولاً برای پر کردن حفره‌های بزرگ‌تر و ترمیم دندان‌های شکســته اســتفاده می‌شــوند. به‌دلیل  ایــن کامپوز
یت‌ها می‌توانند فشارهای مکانیکی را به‌خوبی تحمل کنند و در شرایط بالینی  استحکام بالای خود، این نوع کامپوز

مختلف عملکرد مناسبی داشته باشند.

 نانوکامپوزیت‌های ترمیمی
یت‌ها دارای نانوذراتی هستند که به بهبود خواص مکانیکی و استحکام کمک می‌کنند. نانوذرات  این نوع از کامپوز
یت‌ها نقش ایفا  به‌دلیــل انــدازه کوچک خــود، می‌توانند به‌طور مؤثری در بهبــود خواص فیزیکی و شیمیــایی کامپوز
یت‌ها معمولاً در درمان‌های  کنند و به‌ویژه در ترمیم‌های دقیق و ظریف مورد استفاده قرار می‌گیرند]3[. این کامپوز

زیبایی و ترمیم‌های دندانی که نیاز به‌دقت و ظرافت دارند، کاربرد دارند.

یت‌های ترمیمی دندان بسیار گسترده و شامل موارد زیر است]4[: کاربردهای کامپوز
یت‌ها به‌طور خاص برای پر کردن حفره‌های ناشی از پوسیدگی دندان‌ها طراحی شده‌اند.   پر کردن حفره‌ها: کامپوز
ایــن مــواد به‌دلیــل رنــگ مشــابه بــا دنــدان طبیعی، زیبــایی را حفــظ کــرده و بیمــاران را از عــوارض ظاهری ناشــی از 

ترمیم‌های سنتی نجات می‌دهند]5[.
یت‌های ترمیمی می‌توانند   ترمیم دندان‌های شکســته: در مواردی که دندان‌ها دچار شکســتگی می‌شــوند، کامپوز
به‌عنوان راه‌حلی مؤثر برای بازسازی شکل و عملکرد دندان عمل کنند. این مواد به‌خوبی می‌توانند با دندان طبیعی 

ترکیب شوند و استحکام لازم را فراهم کنند.
 اصلاح شکل دندان‌ها: این مواد می‌توانند برای تغییر شکل و اندازه دندان‌ها به کار روند و به زیبایی لبخند کمک 

کنند. این ویژگی به‌ویژه در درمان‌های زیبایی دندان‌پزشکی اهمیت دارد.

یت‌های قدیمی دارای معایبی بودند که محدودیت‌هایی را در کاربرد آن‌ها ایجاد می‌کرد. یکی  با این حال، کامپوز
از ایــن معایــب، مقاومت پایین در برابر ســایش و فرســایش بود که باعث می‌شــد این مــواد در طول زمان تحت تأثیر 
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یت‌های قدیمی به‌دلیل  فشارهای مکانیکی و دما دچار تغییر شکل یا شکست شوند]6[. همچنین برخی از کامپوز
ترکیبات شیمیایی خود، ممکن بود در برابر تغییرات حرارتی حساس باشند و در نتیجه باعث بروز ترک و شکاف 
در ترمیم‌هــا شــوند]6[. از دیگــر مشــکلات رایــج، زرد شــدن و تغییر رنگ این مــواد در طول زمان بود که می‌توانســت 
زیبــایی دندان‌هــا را تحــت تأثیــر قــرار دهد. این عیــب به‌ویــژه در مواردی کــه ترمیم‌هــا در نواحی قابل‌مشــاهده قرار 

داشتند، اهمیت بیشتری پیدا می‌کرد.

یت‌ها، ویژگی‌های این مواد به‌طور قابل‌توجهی بهبود یافته است.  با پیشــرفت‌های اخیر در فناوری ســاخت کامپوز
یت‌هاســت کــه می‌تواند بــه افزایش مقاومت  یکــی از ایــن پیشــرفت‌ها، اســتفاده از نانــوذرات در فرمولاسیون کامپوز
در برابــر ســایش و بهبود خــواص مکانیکی کمک کنــد]7[. نانوذرات به‌دلیــل اندازه کوچک خــود، می‌توانند به‌طور 
یت‌ها نقش ایفا کننــد و به‌ویژه در ترمیم‌هــای دقیق و ظریف  مؤثــری در بهبــود خــواص فیزیکــی و شیمیــایی کامپوز
مورداســتفاده قــرار می‌گیرنــد. نانوذرات به بهبود چســبندگی و کاهــش نفوذپذیری مواد کمک می‌کننــد و به‌ویژه در 

محیط‌های مرطوب و چالش‌برانگیز اهمیت دارند]7[.
یت‌ها کمک کنند و از تغییرات ســاختاری در  علاوه بــر ایــن، نانوذرات می‌توانند به افزایش مقاومت حرارتی کامپوز
دماهای بالا جلوگیری نمایند]8[. این ویژگی‌ها به‌ویژه در شرایط بالینی که دندان‌ها تحت‌ فشار و دماهای مختلف 
قرار دارند، اهمیت دارد. همچنین نانوذرات می‌توانند به بهبود پایداری رنگ و جلوگیری از زرد شدن یا تغییر رنگ 
یت‌ها در طول زمان کمک کنند]8[. این پیشــرفت‌ها به دندان‌پزشــکان این امکان را می‌دهد که با اطمینان  کامپوز
بیشــتری از ایــن مــواد در درمان‌های دندانی اســتفاده کنند و به اســتانداردهای بالاتری در صنعت دندان‌پزشــکی 

دست یابند.
یت‌های ترمیمی دندان نه‌تنها به بهبود زیبایی دندان‌ها کمک می‌کند، بلکه به‌دلیل  در نهایت، استفاده از کامپوز
خــواص فیزیکــی و شیمیــایی عالــی، می‌تواند عملکرد کلی ترمیم‌های دندانی را بهبود بخشــد. این پیشــرفت‌ها به 
دندان‌پزشــکان ایــن امــکان را می‌دهد کــه با اطمینان بیشــتری از این مــواد در درمان‌های دندانی اســتفاده کنند و 
یت‌های ترمیمی به‌عنوان یک  به اســتانداردهای بالاتری در صنعت دندان‌پزشــکی دست یابند. در نتیجه، کامپوز

راه‌حل مؤثر و پایدار در دندان‌پزشکی مدرن شناخته می‌شوند و به بهبود کیفیت زندگی بیماران کمک می‌کنند.

  شکل 1- تصویر دندان آسیاب خراب شده
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مزایا
یت‌های ترمیمی دنــدان می‌توان نام برد،  از بارزتریــن نــکات مثبتی که در صورت اســتفاده از نانــوذرات در کامپوز

: عبارت‌اند از
 بهبود خواص مکانیکی

یع شــوند]1[. این  ینی توز نانــوذرات به‌دلیــل اندازه بسیار کوچکی که دارند، می‌توانند به‌طور یکنواخت در ماتریس رز
یت‌ها می‌شــود. نانوذرات ماننــد سیلیکا یا  یــع یکنواخــت منجر به افزایش اســتحکام کششــی و فشــاری کامپوز توز

آلومینا می‌توانند به‌عنوان تقویت‌کننده عمل کنند و موجب افزایش مقاومت در برابر سایش و فرسایش شوند.

 افزایش چسبندگی
یت‌ها را افزایش  نانوذرات می‌توانند با سطح دندان‌ها تعامل بهتری داشته باشند و به‌این‌ترتیب چسبندگی کامپوز
دهند. این به‌دلیل افزایش نســبت ســطح به حجم در نانوذرات اســت که باعث می‌شــود این ذرات با سطح دندان 

بیشتر در تماس باشند]9[. این ویژگی به کاهش احتمال شکست یا جدا شدن ترمیم کمک می‌کند.

 کاهش نفوذپذیری
نانــوذرات به‌دلیــل اندازه کوچک و ســاختار خاص خــود، می‌توانند به‌طور مؤثری در کاهــش نفوذپذیری مواد کمک 
یــت و در نتیجــه کاهــش احتمال  کتری‌هــا بــه داخــل کامپوز کننــد]3[. ایــن امــر بــه جلوگیــری از نفــوذ مایعــات و با
پوسیدگــی مجــدد دنــدان کمک می‌کند. نانــوذرات می‌توانند به‌عنــوان یک مانع فیزیکی عمل کننــد و از نفوذ مواد 

شیمیایی مضر جلوگیری نمایند.

 مقاومت حرارتی بالا
یت‌ها کمک کنند. این به این دلیل است که نانوذرات می‌توانند  نانوذرات می‌توانند به بهبود خواص حرارتی کامپوز
یت، مقاومــت آن را در برابــر تغییرات دما افزایــش دهند]8[. این ویژگــی به‌ویژه در  بــا تغییــر ســاختار داخلــی کامپوز

شرایط بالینی که دندان‌ها تحت تأثیر دماهای مختلف قرار دارند، اهمیت دارد.

 پایداری رنگ
یت‌ها کمک کنند. این به‌دلیــل توانایی آن‌ها در  نانــوذرات می‌تواننــد به جلوگیری از زرد شــدن و تغییــر رنگ کامپوز

  شکل 2- تصویر دندان‌ترمیم شده با کامپوزیت‌های پلیمری
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یت اســت]8[. به‌علاوه، نانــوذرات می‌توانند به‌عنوان  جــذب UV و جلوگیــری از اکسیداسیون مواد رنگی در کامپوز
یک عامل پایدارکننده در برابر تغییرات شیمیایی عمل کنند و به‌این‌ترتیب کیفیت ظاهری ترمیم‌ها را حفظ کنند.

 کاربرد در ترمیم‌های دقیق
یع یکنواخت، می‌توانند در ترمیم‌هــای ظریف و دقیق به کار روند]1[.  نانــوذرات به‌دلیــل اندازه کوچک و قابلیت توز
این ویژگی به دندان‌پزشکان این امکان را می‌دهد که ترمیم‌هایی با دقت بالا و ظرافت بیشتر انجام دهند که به‌ویژه 

در درمان‌های زیبایی اهمیت دارد.

 عملکرد در شرایط چالش‌برانگیز
یت‌ها را در محیط‌های مرطوب و تحت‌فشــار تســهیل می‌کنند. این به‌دلیل ایجاد  نانوذرات بهبود عملکرد کامپوز
ینی اســت که می‌تواند به‌عنوان یک سیســتم تقویتی عمل کند و از شکست یا  شــبکه‌ای از نانوذرات در ماتریس رز

یت‌ها جلوگیری کند. تغییر شکل کامپوز

 افزایش کیفیت درمان
بــا اســتفاده از نانــوذرات، دندان‌پزشــکان می‌تواننــد بــه اســتانداردهای بالاتــری در صنعت دندان‌پزشــکی دســت 
یابند]10[. این امر به‌دلیل بهبود کلی عملکرد و دوام ترمیم‌هاست که منجر به افزایش رضایت بیماران و کاهش نیاز 

به ترمیم‌های مجدد می‌شود.

ایــن ویژگی‌هــا و مزایــا بــه‌طور علمــی ثابت شــده‌اند و به‌دلیل پیشــرفت‌های فنــاوری در زمینــه نانــوذرات، به بهبود 
یت ترمیمی  یت‌های ترمیمی دندان کمک می‌کنند. در نتیجه، افزودن نانوذرات به کامپوز کیفیت و عملکرد کامپوز
یت‌ها را بهبود بخشد و آن‌ها را برای استفاده در شرایط متفاوت و سخت  دندان‌ها می‌تواند عملکرد کلی این کامپوز

مناسب‌تر کند.

  شکل 3- مزایای استفاده از نانوذرات در کامپوزیت‌های ترمیمی دندان

مزایای استفاده از نانوذرات 
در نانوکامپوزیت‌های ترمیمی

کیفیت 
درمان

کاهش 
نفوذپذیری

بهبود 
مقاومت 

حرارتی
افزایش ترمیم دقیق

چسبندگی
پایداری 

رنگ

بهبود 
مقاومت 
مکانیکی
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تحلیل هزینه-فایده استفاده از نانوکامپوزیت های پلیمری ترمیمی دندان 
یــت ترمیمــی دنــدان نــانویی و غیرنــانویی بــرای دنــدان خلفــی، موجــود در بــازار  در جــدول 1 بــه مقایســه دو نــوع کامپوز
پرداختــه شــده اســت کــه تمامــی مشــخصات آن، در طــی تمــاس بــا واحــد فروش هــر شــرکت بــه‌ دســت آمــده و ذکــر 

شــده‌اند.

حل شدن و 
جذب آب

(µg/mm3)

کاهش حجم
 (volumetric
shrinkage)

(%)

ناپیدایی در 
برابر پرتو

  (radio
opacity)

(%Al)

عمق 
سختی
)mm(

سختی
)Hv(

مقاومت 
فشاری 
)MPa(

مقاومت 
خمشی
(MPa)

نوع 
یت کامپوز ردیف

0.29 <1.5 170 2 76.8 275 120

کامپوزیت 
ترمیمی 
دندان 
نانویی

1

0.26 2.35 95 2 62.5 235 105

کامپوزیت 
ترمیمی 
دندان 

غیرنانویی

2

 جدول 1-  مشخصات دو نوع کامپوزیت ترمیمی دندان نانویی و غیرنانویی1

یت ترمیمی دندان به‌ترتیب حدود ۱۵ و ۴۵ مگاپاســکال  بر اســاس جدول ۱، مقاومت خمشــی و فشــاری نانوکامپوز
بیشتر از مدل غیرنانویی است. این نکته به‌خوبی نشان‌دهنده برتری مدل نانویی از لحاظ مقاومت‌های مکانیکی 

مورد نظر است.
یت‌های  همچنین ســختی که به معنای مقاومت یک ماده در برابر خراشیدگی یا ســایش اســت، به‌ویژه در کامپوز
یابی عملکرد آن‌ها محســوب می‌شــود. در این راســتا،  دنــدان ترمیمــی، به‌عنوان یکی از ویژگی‌های کلیدی برای ارز
یــت ترمیمــی دندان نانویی تقریباً ۱۴٫۳ ویکرز )Hv( بیشــتر از نوع غیرنانویی اســت که نشــان‌دهنده  ســختی کامپوز

مقاومت بهتر این محصول در برابر سایش است.
یت ترمیمی دندان نانویی و غیرنانویی یکسان و برابر است، به‌طوری که  علاوه بر این، عمق سختی هر دو نوع کامپوز
از این نظر عملکرد هر دو نوع مشابه خواهد بود. همچنین ناپیدایی در برابر پرتو )Radio opacity( که به توانایی 
یت دندان ترمیمی نانویی تقریباً ۷۵ واحد بیشــتر از  مواد در جذب یا مســدود کردن اشــعه X اشــاره دارد، در کامپوز
یت نانویی کمتر اجازه می‌دهد اشعه X از آن عبور  مدل غیرنانویی است. این شاخص به این معنی است که کامپوز
کنــد و بــه همین دلیل در تصاویر رادیوگرافی به‌صورت ســفیدتر و واضح‌تر نمایان می‌شــود. ایــن ویژگی به‌نوبه خود 

یت دندان ترمیمی نانویی را در بخش تصویربرداری تأیید می‌کند. برتری کامپوز
به‌علاوه کاهش حجم )Volumetric Shrinkage( که به میزان کاهش حجم یک ماده پس از سخت شدن اشاره 
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یت  یت‌های دندان ترمیمی است. میزان کاهش حجم برای کامپوز یابی کیفیت کامپوز دارد، از عوامل کلیدی در ارز
نانویی کمتر از ۱٫۵درصد و برای مدل غیرنانویی تقریباً ۲٫۳۵درصد است. این نتایج نیز برتری مدل نانویی را از نظر 

تی مانند فاصله و شکستگی تأیید می‌کند. کاهش حجم و جلوگیری از بروز مشکلا
در نهایت میزان جذب آب که به معنای حل شــدن یا جذب آب توســط ماده در شــرایط مرطوب و تر دندان است، 
یت‌های ترمیمی دندان نانویی و غیرنانویی تقریباً مشــابه اســت )هرچند که مدل نــانویی به میزان ۰٫۰۴  بــرای کامپوز

بیشتر از مدل غیرنانویی است(. با این توصیف، از نظر جذب آب هر دو نوع، عملکردی مشابه خواهند داشت.
یت ترمیمی دندان نانویی و غیرنانویی مناســب بــرای دندان‌های  در جــدول 2، لیســت قیمت دو محصــول کامپوز
خلفــی بــه ازای هر واحد دندان ذکر شــده اســت که از اطلاعــات آن می‌توان به‌عنوان مقایســه‌ای از نوع هزینه_فایده 
یت ترمیمی دندان تولید شده بر پایه نانوذرات استفاده کرد. یت ترمیمی دندان معمولی و کامپوز برای دو نوع کامپوز

قیمت به ازای هر واحد دندان )تومان( نوع

445,000 یت ترمیمی دندان نانویی کامپوز

1,400,000 یت ترمیمی دندان غیرنانویی کامپوز

 جدول 2-  فرضیات تحلیل هزینه فایده 2

یــت ترمیمی دندان نــانویی و غیرنانویی پرداخته  در جــدول 3 نیــز به بررســی هزینه_فایده اســتفاده از دو نوع کامپوز
شــده اســت که شامل اطلاعاتی از قبیل قیمت، میانگین عمر مفید و میزان درصد حجمی بهینه شده این دو نوع 
یت‌های ترمیمی دندان  محصول اســت. همچنین برای انجام مقایســه میزان عمر مفید و قیمت هر یک از کامپوز

نانویی و غیرنانویی، از رابطه درصد حجمی زیر استفاده می‌شود.
فرمول درصد حجمی بهینه شده برابر است با:

یت ترمیمی دندان نانویی؛ Pi: درصد حجمی بهینه شده در صورت استفاده از کامپوز

؛ cw: هزینه موارد با فناوری نانو

. cn: هزینه موارد بدون فناوری نانو

یت ترمیمی دندان نــانویی و غیرنانویی به روش زیر  به‌عنــوان مثال، درصد حجمی بهینه شــده خرید دو نوع کامپوز
محاسبه می‌شود:

P
i
=                                                                                                                                             ×100   =

445,000-1,400,0۰0

445,0۰0
 (۲)-214٫6%

P
i
=                                                                                                                                                 ×100                                    
⅀Cw-⅀Cn

⅀Cw
 (1)
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یت ترمیمی دندان نانویی تقریباً 2 سال )25درصد( بیشتر از  همان‌طور که از جدول 3 پیداست، عمر مفید کامپوز
یت ترمیمی  مدل غیرنانویی است که نشان از کیفیت و طول عمر بالاتر این محصول نانویی دارد. از طرفی کامپوز
یت ترمیمی دندان غیرنانویی ارزان‌تر است که به‌نوبه  دندان نانویی به میزان 955,000 تومان )214.6درصد( از کامپوز
یــت ترمیمی دندان  یت ترمیمی دنــدان نــانویی در مقابل کامپوز خــود یکــی از بارزترین شــاخص‌های مفیــد کامپوز
غیرنانویی به‌حساب می‌آید. حال برای آن که این میزان اختلاف قیمتی را بهتر متوجه بشویم، از آنجا که یک انسان 
بزرگســال معمولاً 12 دندان خلفی در دهان خود دارد )6 دندان در هر فک )فک بالا و فک پایین((، در صورت نیاز 
یت نانویی و غیرنانویی  به ترمیم این تعداد از دندان‌ها برای یک انسان، می‌توان هزینه ترمیم را با استفاده از کامپوز

مطابق با رابطه زیر )برحسب تومان( حساب کرد]11[:

درصد حجمی بهینه�شده
عمر مفید 

)سال(
قیمت کل 

)تومان(
تعداد دندان

)واحد(
نوع

عمر مفید
یت  خرید کامپوز

ترمیمی دندان

25% -214٫6%

8 445,000 1
یت دندان ترمیمی  کامپوز

نانوساختار

6 1,400,000 1
یت دندان ترمیمی  کامپوز

غیرنانوساختار

2 سال 955,000 تومان اختلاف قیمت و عمر مفید

 جدول 3-  بررسی هزینه _ فایده استفاده از کامپوزیت دندان ترمیمی نانوساختار و غیرنانوساختار

یت ترمیمی نانویی دندان خلفی برای یک انسان 5,340,000=445,۰۰۰×12(۳) =  میزان هزینه کامپوز

یت ترمیمی غیرنانویی دندان خلفی برای یک انسان 16,800,000=1,400,۰۰۰×12(4) =  میزان هزینه کامپوز

حال اگر تعداد جمعیت حال حاضر کشور را مطابق با آخرین آمار رســمی اعلام شــده عدد 89,400,000 نفر در نظر 
بگیریــم، در صورتــی که تنها افراد بالای 18 ســال نیاز به ترمیم دندان خود داشــته باشــند که این تعــداد افراد عددی 
نزدیــک بــه 63,000,000 نفر اســت، با فــرض اینکه تنها 20درصد این افــراد به ترمیم دندان‌های خلفــی خود بپردازند، 

یت مصرفی این تعداد افراد مطابق با رابطه زیر به دست خواهد آمد]12[: هزینه تمام شده کامپوز

یت ترمیمی  هزینــه تمام شــده کامپوز
دندان نانویی به ازای 63,000,000 نفر

ترمیمــی یــت  کامپوز تمــام شــده   هزینــه 
دندان غیرنانویی به ازای 63,000,000 نفر

(5)=

=

5,340,000 ×63,000,000 ×0.2= 67,284,000,000,000

16,800,000 ×63,000,000 ×0.2= 211,680,000,000,000 (6)

www.nano.ir  ستاد توسعه فناوری‌های نانو و میکرو
INDnano.ir



10

پی نوشت ها

1 تمامی نتایج برای محصول Trifill رنگ A2 است.  

2 قیمت‌ها مربوط به سال 1403 است.  

یت  ، در صورت اســتفادهٔٔ کامپوز این رقم‌ها بدین معنی اســت که به ازای 20درصد تعداد افراد بالای 18 ســال کشور
یت ترمیمی دندان غیرنانویی، به میزان 144,396,000,000,000 تومان )به ارزش  ترمیمــی دنــدان نانویی به‌جای کامپوز

یت ترمیمی دندان صورت گرفته است: ، صرفه‌جویی ارزی در خرید کامپوز ( مطابق با رابطه زیر پول امروز

C1= 5٬340٬000×63٬000٬000×0.2= 67,284,000,000,000 (۷)
C2= 16٬800٬000×63٬000٬000×0.2= 211,680,000,000,000 (۸)

ΔC= 211,680,000,000,000-67,284,000,000,000=144,۳96,000,000,000 (۹)

یت ترمیمی دندان نانویی به ازای 20درصد افراد بالای 18 سال کشور C1 = هزینه‌ترمیم دندان با استفاده از کامپوز

یــت ترمیمــی دنــدان غیرنــانویی بــه ازای 20درصــد افــراد بــالای 18 ســال  C2 = هزینه‌ترمیــم دنــدان بــا اســتفاده از کامپوز

کــشور
یت ترمیمی دندان نانویی و غیرنانویی به ازای 20درصد افراد بالای 18 سال کشور ΔC= تفاوت هزینه کامپوز

گــر میانگیــن هزینــه موردنیــاز جهــت ســاخت یــک بیمارســتان 100 تختخــوابی را  ایــن رقــم بدیــن معنــی اســت کــه ا
یــت ترمیمــی دنــدان  مبلغــی نزدیــک بــه 300 میلیــارد تومــان در نظــر بگیریــم، تنهــا بــا اســتفاده از مابه‌التفــاوت کامپوز
نــانویی و غیرنــانویی، می‌تــوان تعــداد 481 بیمارســتان صــد تختخــوابی جدیــد ســاخت و تحویــل جامعــه داد]13[:

481=300,000,0۰۰,0۰۰÷ 144,396,0۰۰,0۰۰,0۰۰(۱۰) =  تعداد بیمارستان 100 تختخوابی جدید ساخته شده

شرکت های ایرانی تولیدکننده کامپوزیت ترمیمی دندان نانویی
شرکت طرح و توسعه محیا ترمیم

ک 6 آدرس: تهران، مفتح شمالی، ابتدای اتوبان مدرس، کوچه پارس، پلا
تلفن: 02186074648

info@trimedi.bio :ایمیل
www.trimedi.bio :وب‌سایت
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از مجموعــه گزارش هــای صنعتــی فنــاوری نانــو کــه در حــوزه بهداشــت، سلامت و پزشــکی 
منتـشـر ـشـده است
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